Fr. gr. 17. — lemma non habent codd. || 1 ἐναυλισμά τι
 Cal. ἐν αὐτοῖς sic D || 3 ποιοῦσιν D || 4 περιτροπὴν E F || 5 ἐπιτε-
 λοῦσιν D Cal. || 6 ἔξικνουμένος E ἔξικνουμένης D || 8 οὐχ BEF

Arm. 24, 32 male : τὸ κακόν || 33 indumentum : carbonem || 34
 habentes add. ut || et om. || 35-36 de — dabunt : non de his torqueantur ||

ministre de Dieu pour exercer la colère et tirer vengeance de celui qui fait le mal^a. » Et c'est pourquoi les magistrats eux-mêmes, qui ont les lois pour vêtement^b de justice, ne seront pas interrogés^c pour ce qu'ils auront fait de juste et de conforme aux lois ; en revanche, pour tout ce qu'ils auront accompli au détriment de la justice, en agissant d'une façon inique, illégale et tyrannique, ils périront : car le juste jugement de Dieu atteint pareillement tous les hommes et ne connaît nulle défaillance. C'est donc pour le profit des païens qu'une autorité terrestre a été établie par Dieu — et non par le diable, qui non seulement n'est jamais en repos, mais ne saurait accepter

μάχαιραν φορεῖ· Θεοῦ γὰρ διάκονός ἐστιν ἔκδικος εἰς δργῆν τῷ τὸ κακὸν πράσσοντι^a. » Καὶ διὰ τοῦτο καὶ αὐτοὶ οἱ ἄρχοντες ἑνδυμα δικαιοσύνης τοὺς νόμους ἔχοντες, δσα 36 μὲν δικαίως καὶ νομίμως ποιήσουσιν, οὐ περὶ τούτων ἐτασθήσονται, δσα δὲ κατὰ παρατροπὴν τοῦ δικαίου ἀδίκως καὶ ἀνόμως καὶ τυραννικῶς ἐπιτελέσουσιν, ἐν τούτοις καὶ ἀπολούνται, τῆς τοῦ Θεοῦ δικαιοκρισίας ἀπαντας δμοίως ἔξικνουμένης καὶ ἐν μηδενὶ ἔξασθενόσης. Ἐπὶ συμφέροντι οὖν τῶν ἑθνῶν ἐπίγειος ἄρχη ἐτέθη ὑπὸ τοῦ Θεοῦ, ἀλλ’ οὐχὶ ὑπὸ τοῦ διαβόλου τοῦ μηδέποτε πάντως ἡσυχάζοντος, μᾶλλον δὲ μηδὲ τὰ ἑθνη βουλομένου ἡσυχίαν ἔγειν,

24, 35 ἑνδυμα lat. : ἐν αὐλίσματι gr., δινθρακα arm.

[Arm. 24] 36 ad : secundum || <justi> || 37 impie et om. || contra legem :
 ἀνόμως || more tyrannico : τυραννικῶς || exercuerint : ἐπιτελέσουσιν ||
 38 et om. || justo judicio : τῆς ... δικαιοκρισίας || ad : super || aequaliter :
 similiter || 40 terrenum regnum positum : terrena potestas posita || 41-42
 quietus — agere : stabiliter vivere neque gentes vult

timentes regnum hominum non se alterutrum homines [Hv 389]
 44 vice piscium consumant, sed per legum positionem
 repercutiant multiplicem gentilium injustitiam. Et
 secundum hoc *ministri Dei sunt*^b.

<Si igitur *ministri Dei sunt*> qui tributa exigunt 24
 48 a nobis, *in hoc ipsum servientes*^c, 24, 3. <et> *quae sunt
 potestates, a Deo ordinatae sunt*^a, manifestum est quo-
 niā mentitur Diabolus dicens : *Mihi tradita sunt, et
 cui volo do ea*^b. Cujus enim jussu homines nascuntur,
 52 hujus jussu et reges constituuntur, apti his qui illo 28
 tempore ab ipsis regnantur. Quidam enim illorum ad